Москва, 1982. 464 с.
35. Российский государственный исторический архив. Ф. 1284. Оп. 187. 1909 г. Д. 260. 168 л.
36. Столыпин П.А. Нам нужна великая Россия: самые знаменитые речи и письма. М.: АСТ, 2013. 413 с.
37. Телеграммы Петербургского телеграфного агентства // Вольнская жизнь. – 1906. – № 38. – 29 ноября (12 декабря). – Арк.3.
38. Центральний державний архів громадських об'єднань України (далі – ЦДАГО України). Ф. 57. Оп. 1. Спр. 79. 142 арк.
39. ЦДАГО України. Ф. 57. Оп. 1. Спр. 108. 53 арк.
40. Центральний державний історичний архів України в м. Києві (далі – ЦДІАК України). Ф. 274. Оп. 1. Спр. 712. 328 арк.